[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2021 №9/86 «О муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории Новокузнецкого городского округа»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«______» _________ 2024 года

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов, руководствуясь статьями 28 и 32, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов:

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2021 №9/86 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории Новокузнецкого городского округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить:

1) положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Новокузнецком городском округе согласно приложению №1 к настоящему решению;
2) перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории Новокузнецкого городского округа согласно приложению №2 к настоящему решению.».

1.2. Нумерационный заголовок приложения считать приложением №1 к решению.

1.3. Дополнить приложением №2 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории Новокузнецкого городского округа» согласно приложению к настоящему решению.
1.4. В приложении «Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Новокузнецком городском округе»:

1) Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
 «5.2. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального жилищного контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств установлены в приложении «Перечень показателей результативности и эффективности муниципального жилищного контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Новокузнецком городском округе» к настоящему Положению.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства, ЖКХ и транспорта.
Председатель Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

   А.А. Шелковникова
Глава города Новокузнецка

С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«_____»__________2024 года

 №_________
Приложение к решению

 Новокузнецкого городского

 Совета народных депутатов

от ___________ №________
Приложение №2

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 14.09.2021 N 9/86

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении уполномоченным органом муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Новокузнецкого городского округа

1. Наличие сведений о выявлении в ходе контрольного мероприятия без взаимодействия в течение тридцати календарных дней подряд трех и более аналогичных случаев отклонения от состояния объекта контроля, требования к которому установлены Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», и свидетельствуют об имеющихся признаках нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Новокузнецкого городского округа.

2. Две и более аварии подряд, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение отопительного периода.

3. Два и более обращения потребителей подряд по вопросам надежности теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение отопительного периода.

4. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.

5. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.
Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

   А.А. Шелковникова